
Stránka 1 z 5 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

“Servis a odborný dozor ČOV“ 
(dale jen “smlouva”)  

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi těmito smluvními stranami 

 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:  2023/08/18/1  

Číslo smlouvy objednatele:   D972230007  

 

SMLUVNI STRANY: 

 

Objednatel: 

 

Název:  Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Pavel Řehák, technický ředitel, 

IČ:  70890005 

DIČ:  CZ70890005 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

Zhotovitel: 

 

Název: Vodohospodářské služby RT,  s.r.o 

Adresa sídla: Horní Lánov 61, 543 41 Lánov 

Provozovna:  

Statutární orgán: Richard Trkan, jednatel společnosti 

Osoba oprávněná k podpisu: Richard Trkan 

IČ: 27461556 

DIČ: CZ27461556 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20313 

 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

a) Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele  odborný dozor a 

technologický servis ČOV BioFluid E30 pro rekreační objekt v Přední Labské č.p. 93, Špindlerův 

Mlýn, rozsah služeb je dán přílohou č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

Čl. 2 

Cena a platební podmínky 

a) Cena poskytovaných služeb je stanovena dohodou smluvních stran v rozsahu čl. 1. a) v měsíční 

paušální výši takto: 

4 500 Kč bez DPH (slovy čtyřitisícepětset korun českých). 

b) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude vystavovat objednateli daňové doklady za provedené 

služby dle sjednaného objemu prováděných služeb dle čl. 1. a) měsíčně, a to zpětně za uplynulý 

měsíc. 

c) Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla dle čl. 1. a)  a přílohy 1., odst. 

1. a 2. 

d) Na úkony prováděné na základě aktuálního ceníku zhotovitele mimo sjednanou paušální cenu bude  

vystavena objednatelem samostatná objednávka dle provedené služby, v případě subdodávek přiloží 

zhotovitel vždy kopii daňového dokladu k vystavené faktuře. 

e) Splatnost faktur se sjednává 10 dní ode dne doručení faktury objednateli. Za datum doručení se 

považuje datum, kdy byl doklad v elektronické podobě doručen na e-mailovou adresu XXXXXXX. 

f) Ke všem cenám účtovaným dle této smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle 

právní úpravy platné a účinné v době zdanitelného plnění. 

g) Veškeré platby bude objednatel provádět bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který bude 

uveden na daňovém dokladu. V případě plátce DPH musí být tento účet zveřejněn v registru plátců 

DPH dle § 96 zákona o DPH. 

h) Dále obě strany sjednaly, že poskytovatel  může každoročně přehodnotit cenu za prováděnou službu 

v průběhu platnosti smlouvy, a to ve stejném poměru ke změnám úředně stanoveného inflačního 

koeficientu růstu spotřebitelských cen vydávaném Českým statistickým úřadem v Praze za uplynulý 

rok. Úprava výše náhrady vč. použitého koeficientu bude uvedena na faktuře za tyto služby. 

Čl. 3 

Závazky a odpovědnost zhotovitele 

a) Zhotovitel se zavazuje provádět odborný dozor a technologický servis ČOV BioFluid E30 pro 

rekreační objekt Špindlerův Mlýn čp.  93 v majetku objednatele v rozsahu a četnosti dle požadavku 

objednatele, který je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy s prováděním provozního záznamu za 

účelem optimalizace provozu a zajištění plnění vodohospodářských limitů v souladu zákona 

254/2001 Sb.   

b) Zhotovitel se zavazuje zajistit akreditované vzorkování a provádění rozborů odpadních a pitných 

vod v rozsahu a četnosti dle požadavků orgánů statní správy (rozhodnutí MěÚ Vrchlabí, Odbor ŽP, 

č.j. ŽP/7574/2020-3 ze dne 17.7.2020) a v souladu se stávající legislativou a dále dalších provozních 

rozborů dle provozních potřeb. Zhotovitel je dále oprávněn provádět provozní rozbory a měření 

v potřebném rozsahu a četnosti za účelem optimalizace provozu a zajištění plnění 

vodohospodářských limitů v souladu s platnou legislativou na úseku vodního hospodářství. 



Stránka 3 z 5 

 

c) Zhotovitel se zavazuje zajistit poradenský servis, podávání příslušná hlášení na úseku vodního 

hospodářství, případně zastupování dle požadavků objednatele při jednáních s orgány státní správy 

na úseku vodního hospodářství na základě plné moci (příprava materiálů pro ŽP, KHS, ČIŽIP apod.) 

na základě písemného požadavku objednatele. 

d) Zajištění likvidace kalů z čistírny odpadních vod na základě požadavku objednatele, dle provozních 

potřeb s předpokladem 1x ročně. 

e) Do podkladů k fakturaci mimo sjednanou paušální cenu nebude zhotovitel zařazovat položky, které 

nejsou předmětem faktických nákladů souvisejících s výkonem prací. 

f) Při plnění předmětu díla je zhotovitel povinen zejména: 

- dodržovat pokyny a návody objednatele 

- umožnit objednateli nahlížení do svých obchodních knih a jiných dokladů, jež evidují používání 

  náhradních dílů a jejich úhradu spotřebiteli 

- provádět úkony v rámci smluvních činnosti včas a řádně 

- informovat objednatele dohodnutým způsobem o stavu záležitostí a předkládat vyúčtování 

- informovat objednatele bezprostředně o haváriích 

- informovat objednatele okamžitě dohodnutým způsobem o nemožnosti dostát svých závazků 

  vyplývajících z této smlouvy, a to zejména v případě poruch a havárií. 

g) Zhotovitel svou činnost provede se svým nejlepším svědomím, kvalifikovaně a ke spokojenosti 

spotřebitelů ve smyslu zachování dobrého jména objednatele. 

 

Čl. 4 

Závazky a odpovědnost objednatele 

a) Objednatel poskytne zhotoviteli veškeré dostupné technické i jiné návody. 

b) O případných plánovaných technických změnách informuje objednatel včas zhotovitele.  

c) Objednatel je povinen řádně a včas plnit své finanční závazky vůči zhotoviteli. 

d) V případě prodlení objednatele s peněžitým plněním dle této smlouvy je zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. V případě 

zaslání třetí upomínky bude naúčtován poplatek za její vystavení ve výši 100,-Kč bez DPH. 

e) Zhotovitel nebude zadávat práce vyplývající z plnění předmětu smlouvy třetím osobám, pokud 

nenastane situace, kdy zhotovitel nebude moci plnit své závazky vyplývající z této smlouvy. 

f) Zhotovitel neodkladně zabezpečí plnění činností spojených s provozem vodohospodářských 

zařízení v souladu s požadavky orgánů státní správy  nebude-li dle přílohy č. 1 této smlouvy 

provádět obsluhu zhotovitel. 

Čl. 5 

Doba trvání smlouvy 

a) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců 

Termín zahájení plnění smlouvy:           1. 9. 2023 

b) Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran či písemnou výpovědí doručenou 

druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 3 kalendářní měsíce a počíná plynout od prvního dne 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

c) Každá smluvní strana může, v případě podstatného nedodržení podmínek smlouvy, odstoupit od 

smlouvy, tj.  

- ze strany objednatele 

 - zhotovitel opakovaně odmítne provést servisní zásah 



Stránka 4 z 5 

 

 - zhotovitel účtuje jiné než faktické náklady a tarifní ceny 

 - při přezkoumání reklamací najde objednatel opakovaně chybu ve výkonu zásahu 

- ze strany zhotovitele 

 - objednatel nezajišťuje neodkladně plnění činností spojených s provozem vodohospodářských 

   zařízení, tj. především činnosti dle pokynů odborného dozoru k zajištění optimalizace provozu 

   v souladu s požadavky orgánů státní správy 

 - objednatel opakovaně – nejméně 2x  za sebou – neuhradil vystavené faktury 

 

Čl. 6 

Prevence protiprávních jednání 

a) Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly a 

postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 

Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

b) Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 

důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 

účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle 

zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna 

trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby 

nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle 

platných právních předpisů.  

c) Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní 

podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program“; 

viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této Smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání 

dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje.  

d) Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 

možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 

povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 

vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.  

 

Čl. 7. 

Závěrečná ujednání  

a) Náležitosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními příslušných právních předpisů, 

zejména obchodního zákoníku, v platném znění. 

b) Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby objednatel uveřejnil smlouvu 

prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv).  

c) Smluvní strany se budou řídit nařízením EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů, neboli GDPR.  

d) Změny a doplňky k této smlouvě lze provést na základě vzájemné dohody jen formou písemných 

dodatků, chronologicky číslovaných, které nabývají platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

e) Doručování písemností bude probíhat v souladu s ust. § 266 Obch. zák. na adresy uvedené v záhlaví 

této smlouvy, a to až do okamžiku oznámení změny druhé straně. V případech stanovených touto 

smlouvou lze doručovat také prostřednictvím e-mailu.  

http://www.pla.cz)./


Stránka 5 z 5 

 

f) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž 1 vyhotovení obdrží 

objednatel a 1 vyhotovení zhotovitel. 

g) Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím 

uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím 

obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

h) Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy. 

i) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti  1. 9. 

2023, nejdříve však uveřejněním v registru smluv dle Čl. 8 bodu b).  

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 -    Specifikace předmětu smlouvy 

ii 

 

V Lánově, dne: ...........................  V Hradci Králové, dne:  ...........................  

 

 

 

 

 

 

 

....................................................  ……………………………………… 

 za zhotovitele   za objednatele  

  

 Richard Trkan   Ing. Pavel Řehák  

                    jednatel          technický ředitel 

 



Vodohospodářské služby RT, s.r.o., Horní Lánov 61, 543 41 Lánov, IČO: 27 46 15 56, DIČ: CZ 27 46 15 56 

Tel. xxxxxxxxx, GSM: xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, www.vhs-rt.cz, e-mail: xxxxxxx 

 

 

Příloha č. 1  Specifikace předmětu smlouvy ke smlouvě o dílo „Servis a odborný dozor ČOV“ 

č. zhotovitele      2023/08/18/1 

č. objednatele     D972230007 

 

1. Odborný dozor ČOV dle čl. 3. a)   

   Kontrola stavu a funkčnosti s provedením zápisu 

   s návrhem případných nutných činností v rozsahu     2x měsíčně 

  

2.   Vzorkování ČOV dle čl. 3. b)       2 x ročně 

 

Kalkulace měsíční paušální platby za činnosti ČOV dle čl. 3. a) a čl. 3. b): 

          4 500,- Kč bez DPH 

 

3. Odborný dozor a vzorkování mimo sjednanou paušální cenu 

   Odborný dozor ČOV dle čl. 3. a)  - dle provozních potřeb 

   Vzorkování ČOV dle čl. 3. b)        - dle provozních potřeb 

   Realizace v případě provozních problémů  bude provedena na základě vzájemného odsouhlasení 

   rozsahu činnosti. Fakturace dle platného ceníku zhotovitele 

 

 

 

V Lánově dne       V Hradci Králové dne  

 

 

 

 

………………………………………                 ……………………………………… 

         

 

za zhotovitele         za objednatele 

 

Richard Trkan        Ing. Pavel Řehák 

jednatel                                           technický ředitel 

 


